
           COMUNE DI CASTEL DI LAMA

 Provincia di Ascoli Piceno

Codice ISTAT 044011

                                                                                                                                        COPIA

COPIA DETERMINAZIONE AREA VIGILANZA

NUMERO DI REGISTRO GENERALE 597

DETERMINAZIONE N. 29  DEL 05-09-20

===================================================================
OGGETTO:Determina di revoca della procedura di affidamento tramite ordine diretto

di acquisto (ODA) sul Me.Pa della fornitura di 100 mascherine FFP2 per
gli operatori della Polizia Municipale

===================================================================

L'anno  duemilaventi il giorno  cinque del mese di settembre

IL RESPONSABILE

Vista  la legge 7.8.1990, n.241;

Visto il vigente regolamento comunale sull'ordinamento generale degli Uffici e
dei Servizi;

Visto lo statuto Comunale ed il vigente regolamento comunale di contabilità ;

Visto il Testo Unico delle leggi sull'ordinamento degli Enti Locali - D.Lgs.
18.8.2000, n. 267;

DETERMINAZIONI AREA VIGILANZA n. 29 del 05-09-2020  -  pag. 1  -  COMUNE DI CASTEL DI
LAMA



Viste le disposizioni regolanti la materia di annullamento di atti in autotutela della PA;

Vista la determina n. 26 R.G. n. 563 del 21/08/2020  di affidamento diretto mediante ordine diretto di
acquisto (ODA) sul Me.Pa.  per la fornitura di n. 100 mascherine FFP2 per gli operatori della Polizia
Municipale;

Viste le caratteristiche dell’ ODA Mepa n. 5675749 del 02/09/2020;

Tenuto conto che la fornitura de quo risulta inclusa nell’ area merceologica Mepa denominata “Tessuti,
indumenti (DPI e non), equipaggiamenti e attrezzatura di Sicurezza/Difesa” per la quale è prevista la
facoltà per l’operatore economico di non soddisfare gli ordini diretti di importo inferiore ad € 400,00;

Dato atto del rifiuto dell’ ordine da parte del fornitore individuato nella ditta “R-Shop di Marchetti
Francesco” che in data 02/09/2020 si è avvalsa espressamente della facoltà di cui sopra;

Considerato che per la fornitura in oggetto è stato assunto apposito impegno di spesa di € 120,78 al cap.
245 del bilancio di previsione per il corrente esercizio ed assunto il seguente CIG: Z232E079E3;

Ritenuto opportuno agire in autotutela;

Considerato che nessun pregiudizio deriva ad alcuno come conseguenza dell’adottando provvedimento
di autotutela;

Visto il vigente Statuto Comunale;

Vista la legge 07 agosto 1990 n. 241, recante “Nuove norme in materia di procedimento amministrativo
e di diritto di accesso ai documenti amministrativi” e successive modificazioni;

Visto il vigente regolamento sull’ordinamento degli Uffici e dei Servizi;

Riconosciuta la propria competenza in merito all’adozione dell’atto su proposto per effetto del Decreto
Sindacale n. 85 del 30/06/2020 con il quale è stato nominato il Responsabile del Settore Vigilanza;

Viste le disposizioni di cui alla legge del 6 novembre 2012 n. 190 recante ”Disposizioni per la
prevenzione e la repressione della corruzione e dell’illegalità della Pubblica Amministrazione”;

DETERMINA

Per i motivi espressi nella premessa, che si intendono integralmente richiamati:

- di procedere all’annullamento d’ufficio, in sede di autotutela, di tutta la procedura di affidamento
diretto indetta con Determina del Responsabile dell’ Area Vigilanza n. 26 R.G. n. 563 del 21/08/2020;

- di prendere atto del rifiuto espresso in data 02/09/2020da parte della Ditta “R-Shop di Marchetti
Francesco” del rifiuto a provvedere alla fornitura de quo;

- di comunicare l’annullamento del CIG Z232E079E3 precedentemente acquisito;

- che il presente provvedimento venga pubblicato all’ Albo Pretorio del Comune di Castel di Lama per
15 giorni consecutivi e che venga trasmesso al Responsabile dell’ Ufficio Finanziario del Comune di
Castel di Lama per gli adempimenti di competenza;

- di dare atto che a seguito di opportuna verifica esperita ai sensi del combinato disposto dell'art. 6 bis
della L. 241/90 così come introdotto dalla L. n. 190/2012 e dell'art. 6 del D.P.R. n. 62/2013, non è
emersa la sussistenza in relazione al presente atto di situazioni di conflitto di interessi, anche potenziali,
con interessi personali dello scrivente – e del coniuge, conviventi, parenti e affini entro il secondo
grado- né con interessi propri del responsabile del procedimento.

Il Responsabile dell'Area
F.to  LUCA BRANDIMARTI

DETERMINAZIONI AREA VIGILANZA n. 29 del 05-09-2020  -  pag. 2  -  COMUNE DI CASTEL DI
LAMA



______________________________________________________________________

ATTESTATO DI PUBBLICAZIONE
Della suestesa determinazione viene iniziata oggi la pubblicazione all'Albo Pretorio on-line per
15 giorni consecutivi dal 08-09-2020  al 23-09-2020.
Lì  08-09-2020

Il Responsabile Area Amministrativa
F.to Dott.ssa Rita Cherubini

Si attesta che la presente è copia conforme all'originale  per uso amministrativo.

Il Responsabile dell'Area
 LUCA BRANDIMARTI

DETERMINAZIONI AREA VIGILANZA n. 29 del 05-09-2020  -  pag. 3  -  COMUNE DI CASTEL DI
LAMA


